
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XII NºOl I | FORTALEZA, 16 DE JANEIRODE 2020

“torna público, para conhecimentodos interessados que no próximodia 29 de janeiro de 2020, às 14h30min, na Sede da Comissã
Estado dd Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 003/2020.02.O Pregoeiroda P cªíªm—Madaoge'lãgi o a Tira“,
sito à AV. Gal. Alipio dos Santos, nº l343, no Centro desta Cidade, estará realizandolicitação, na modalidadePregão Presen m o seguinte o '

,;
aquisiçãode gas GLP para suprira demandadas diversasSecretarias Municipaisde Amontada, o qual encontra-sena integra nat—893% da CPL, localizadaQ
endereçoacima, no horario de 8I100min às thOOmin e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: licitacoãsâece.gov.br/.Wda- t.

CE, 15 de janeiro de 2020. O Pregoeiro. ' '

0 X'?» ”' *

O ? /
&

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Massapê - Aviso de Abertura de Envelope(s) de Proposta(s) de Preçd'ç- T0
2019.08.20001. A ComissãoPermanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Massapê, localizadana Rua Major Jose' Paulin W - Centro - Ma
CE, comunicaaos interessadosa abertura dos envelopesde proposta(s)de preços da Tomadade PreçosNº 2019082000], amizªde e ip; _

serviçosde construçãode 04 (quatro)Praças Públicas - Bairros Cemitério,Luiz da Hora Pereira, Marambaiae Rodagem,junto a Secre Emgâªstrtltura
e Meio Ambientedo Municipiode Massapê/CE, conformeprojeto(s),que se realizaráno dia 22 dejaneiro de 2020 (22/0l/2020), às I3100listaÉsa11ê/CE,
15 de janeiro de 2020. CPL.

ª» *** *** ***
ESTA DO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Nº
GM-PP003/20— A PregoeiraOficial do Município, torna público que dia 29 de Janeiro'de 2020, às 09h, estará realizandoLicitação na ModalidadePregão
Presencial Nº GM-PP003/20,cujo Objeto é a Aquisição de combustíveis no perímetro de Fortaleza-CE, destinados a frota a disposição da Prefeitura. .

Municipal de Monsenhor Tabosa-CE. O Edital esta' disponivel no Site: www.tceceaov,br/licitacoes ou na Sede deste Municípioa Praça 07 de Setembro,
Nº IS, Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Janeiro de 2020. Neia Araújo de Souza.

*** *** ***
ESTADO DO'CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU — AVISO DE PROSSEGUIMENTO — PREGÃO PRESENCIALNº
2012.03/2019— O Pregoeiroda PrefeituraMunicipal de Tururu torna público que no dia 17 de Janeiro de 2020, às 08h30min, na sala da Comissão de

, Licitação, localizada à Rua Raimundo Salviate, Nº 282, Centro, Tururu-CE,será realizado o PROSSEGUIMENTO do Pregão Presencial Nº 2012.03/20I 9,
cujo OBJETO e' Aquisiçãode materiaispermanentespara atenderas necessidadesda Secretariade Saude e AssistênciaSocial do Municipiode Tururu-CE.
Tururu-CE, 15 de Janeiro de 2020. Jorge Luiz da Rocha — Pregoeiro.

. . . *** *** *** .

ESTADO. DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE MONSENHOR TABOSA— AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL Nº
GM-PP004/20— AlPregoeiratorna público que dia 29 de Janeiro de 2020, às 1511, estará realizando Licitação na ModalidadePregão Presencial Nº GM-
PP004/20, cujo Objeto e a Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores para atender as necessidades das unidades administrativas do Município
de Monsenhor Tabosa—CE. O Edital esta disponivel no Site: www tcecegovbr/licitacoes ou na Sede deste Município a Praça 07 de Setembro,Nº 15,
_Centro. Monsenhor Tabosa-CE, 15 de Janeiro de 2020. Neia Araujo de Souza — Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Banabuiú - Aviso de Homologação. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS Nº 04.001/2019-TP. Objeto:
Contratação de Serviços para Execução do Projeto de Construção da Academia da Saúde, de responsabilidade da Secretaria de Saúde do Município
de Banabuiú-CE. Vencedor: J P SERVIÇOS E LOCAÇÓES EIRELI, CNPJ Nº 29.421.445/0001-27,com o valor global de R$ 140.741,76 (Cento e
quarenta mil, setecentos e quarenta e um reais e setenta e seis centavos). Homologo a presente licitaçãona forma da Lei Nº. 8666/93 - Rianna Nargilla
Silva Nobre — Secretária Municipal de Saúde. Banabuiú/CE,10 de janeiro de 2020.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Campos Sales - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 01/2020-SESA.O Pregoeiro Oficial do Municipio
de Camp s Sales, comunicaaos interessadosque no próximo dia 29 de Janeiro de 2020, às 08:30h, estaráabrindo licitaçãona modalidadePregão Presencial
nº 01/202 -SESA, cujo objeto é a aquisição de oxigênio medicinal (exclusiva para ME/EPP). O edital completo estará a disposiçãodos interessadosnos dias
úteis após esta publicação no horario de 08:00 às 12:00 h, no endereço da Prefeitura a TravessaVicente Alexandrinode Alencar, s/nº — lº andar — Centro
— CamposSales — Ce, eno site: www.tcecegovbr. Campos Sales-CE, 15 de Janeiro de 2020. Egídio Almeida Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

. *** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipalde Jaguaretama - Aviso de Licitação — Tomada de Preços nº 202001 “Ol-FUND. Objeto: execuçãode obra
para reformada E.M.E.I.F Raimunda Gracilene e reforma e ampliaçãoda EMEF Carloto Pinheirona Sede do Municípiode Jaguaretama-CE,conforme

, Projeto Básico. A Comissão de Licitação comunica aos interessadosque a sessão de recebimentodos envelopes será dia 03/02/2020 às 09h00mim. na
sala da Comissãode Licitação na sede da Prefeitura Municipal,Rua Tristão Gonçalves, 185, maiores informaçõestel. (88) 3576—1305, email: licitacao©
jnguaretamacegov.br, Jaguaretama-CE, 15 de Janeiro de 2020. Francisco Jean Barreto de Oliveira - Presidente CPL. «

*** *** ***
. Estado do Ceará - PrefeituraMunicipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de
seu Presidente, torna públicoque realizará licitação na modalidade Tomadade Preços Nº. 2020010701 TP, tipo Menor Preço Global, para a contratação
de empresa para execução dos serviços de pavimentaçãoasfáltica em diversas ruas no Municipiode Jijoca de Jericoacoara/CE,com data de abertura em
3I/0l/2020 às 09:00h. O Edital esta a disposiçãodos interessados na sala da CPL, situada a Rua Minas Gerais, 420 — Centro - Jijoca de Jericoacoara -
Ceara“- Brasil. Jijoca de Jericoacoara (CE); 15 de Janeiro de 2020. Francisco das Chagas Lourenço Alves - Presidente. -

*** *** ***
Estado do Ceará ; Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação localizada na Rua do Cruzeiro, 244, Centro, comunica aos
interessados que no dia 04 de fevereiro de 2020, as 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomadade Preços Nº SF-TP001/20, cujo objeto e' Contratação
de prestaçãode serviços de assessoriajuridica junto a PrefeituraMunicipalde Independência/CE,através da Secretaria de Administração e Finanças.O
edital poderá ser retirado na Comissãode Licitação, no endereçoacima, no horário de expedienteao público, ou pelo Portal do TCE-CE: http://www.tce.
cegovbr. Independência/CE, 16.01.2020. Juliana Loiola Barros—Presidente CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Licitação. A Comissãode Pregão, localizada na Rua Antonino Cunha, s/n, Bairro
Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial Nº 1601.02/2020 — cujo objeto é a contrataçãode serviços a serem prestados na divulgaçãodas ações,
notas e matérias de interesse da Prefeitura Municipalde Alcântaras/CEna imprensa falada e escrita, de responsabilidade do Gabinete do Prefeito, que
realizar-se-áno dia 29.01.2020,às 09:30 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereçoacima, no horário de expedienteao público, das 08:00 às
17:00 horas. Alcântaras-Ce, 16 de Janeiro de 2020. Cliarllys Alcântara Soares —- Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alcântaras — Aviso de Licitação. A Comissão Permanentede Licitação, localizadana Rua AntoninoCunha,
s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 1601.01/2020 — cujo objeto e' a contratação de empresa para construção do muro de
fechamentona Rua Lourenço Lopes, Centro,Alcântaras-CE,conformeProjeto Básico, que realizar-se-áno dia 03.02.2020,as 09:00 horas. Referido edital
poderá ser adquiridono endereço acima, no horario de expediente ao público, das 08:00 as 16:00 horas ou no sítio http://www,tcm.ce.gov.br.Alcântaras-Cc,
16 de Janeiro de 2020. Charllys Alcântara Soares — Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público que no próximodia 03 de fevereirode 2020 as 09:00
horas, estará abrindo licitação na modalidadeTomada de Preços Nº Sl-TP004/20,cujo objeto e a construção de passagensmolhadas no Riacho Fuzil na
Estrada que liga a sede do Municipio ao Distrito de NovaBetânia e no Riacho Coronel na Estrada que liga a sede do Municipioa Localidadede Patos .' Nova
Russas — Ceara..0 edital completopoderá ser adquiridona sala de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horario de atendimentoao público das
08:00 as l4300 horas. Nova Russas/CE, 16 de janeiro 2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.

*»


